DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000022 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 029/2015

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 030/2015
HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 046/2015

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAFBCF44AC60A8E3B4F6705EEEA58113

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000022 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
SETOR	DE	LICITAÇÕES	E	CONTRATOS

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico
e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2015, critério MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a
aquisição de combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento da frota de veículos,
(qualquer dos meios movidos a combustível, para transportar pessoas ou objetos, rebocar cargas ou operar
equipamentos de terraplenagem, agrícolas, tratores, etc.) pertencentes ou locados a esta administração,
resolve Homologar o presente em favor do adjudicatário, AUTO POSTO MANOEL VITORINO LTDA, CNPJ.
03.774.299/0001-20.

Manoel Vitorino – BA, 06 de Janeiro de 2016.
_______________________________
             Lenilton Pereira Lopes
              Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 083/2016.            PROCESSO N°: Pregão Presencial 029/2015.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: Auto Posto Manoel Vitorino LTDA, CNPJ: 03.774.299/0001-20.
OBJETO: aquisição de combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento da frota
de veículos, (qualquer dos meios movidos a combustível, para transportar pessoas ou objetos, rebocar
cargas ou operar equipamentos de terraplenagem, agrícolas, tratores, etc.) pertencentes ou locados a
esta administração.
ASSINATURA: 06/01/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 133.616,50 (Cento e trinta e três mil seiscentos e dezesseis reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAFBCF44AC60A8E3B4F6705EEEA58113

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000022 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2016 Ano 1

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
SETOR	DE	LICITAÇÕES	E	CONTRATOS

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico
e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 030/2015, critério MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a
aquisição de graxa, óleos lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento
da frota de veículos, (Qualquer dos meios movidos a combustível, para transportar pessoas ou objetos,
rebocar cargas ou operar equipamentos de terraplenagem, agrícolas, tratores, etc.) pertencentes ou locados a
Secretaria Municipal de Saúde, resolve Homologar o presente em favor do adjudicatário, AUTO POSTO
MANOEL VITORINO LTDA, CNPJ. 03.774.299/0001-20.

Manoel Vitorino – BA, 06 de Janeiro de 2016.
_______________________________
             Lenilton Pereira Lopes
              Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 084/2016.            PROCESSO N°: Pregão Presencial 030/2015.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: aquisição de graxa, óleos lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo
diesel, para o abastecimento da frota de veículos, (Qualquer dos meios movidos a combustível, para
transportar pessoas ou objetos, rebocar cargas ou operar equipamentos de terraplenagem, agrícolas,
tratores, etc.) pertencentes ou locados a Secretaria Municipal de Saúde.
ASSINATURA: 06/01/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 468.760,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil setecentos e sessenta reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAFBCF44AC60A8E3B4F6705EEEA58113

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000022 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2016 Ano 1

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico
e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 046/2015, que tem como objetivo a aquisição de medicamentos e
materiais odontológico médico hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
resolve Homologar o presente em favor das empresas LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITAL. LTDA – EPP, OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAM. HOSP. E ODONTOLOGICOS LTDA e
POLYPHARMA DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR LTDA, vencedoras do certame.

Manoel Vitorino – BA, 01 de Fevereiro de 2016.
_______________________________
Lenilton Pereira Lopes
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 092/2016.              PROCESSO N°: Pregão Presencial 046/2015.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITAL. LTDA – EPP, CNPJ:
12.424.049/0001-50.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal De Saúde.
ASSINATURA: 01/02/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 379.841,79 (trezentos e setenta e nove mil e oitocentos e quarenta e um reais e setenta e nove
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 093/2016.              PROCESSO N°: Pregão Presencial 046/2015.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAM. HOSP. E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ:
11.311.773/0001-05.
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal De
Saúde.
ASSINATURA: 01/02/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 112.900,00 (Cento e doze mil e novecentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 094/2016.              PROCESSO N°: Pregão Presencial 046/2015.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: POLYPHARMA DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 17.098.568/0001-90.
OBJETO: Aquisição de medicamentos controlados, materiais de insumos e materiais odontológicos, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
ASSINATURA: 01/02/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 143.700,00 (Cento e quarenta e três mil e setecentos reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAFBCF44AC60A8E3B4F6705EEEA58113

		2016-03-09T17:35:05-0300